
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 9/2023 

Starosty Włocławskiego 

z dnia 06 lutego 2023 r. 

 

Mając na celu ograniczenie kosztów zużycia energii, a także sprostania przepisom 

jakimi samorządy zostały obciążone poprzez wprowadzenie ustawy z dnia 7 października  

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej  

w 2023 roku  w związku sytuacją  na rynku energii elektrycznej wprowadzającej obowiązek 

zmniejszenia zużycia energii elektrycznej o 10% w jednostkach sektora finansów publicznych 

wprowadza się niniejsze procedury. 

I. Wdraża się do stosowania przez pracowników administracyjno - gospodarczych 

Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego 

następujących czynności: 

1)  Starostwa Powiatowego na ul. Stodólna 68, 87-800 Włocławek: 

  (pracowników administracyjno - gospodarczych): 

 wyłączenia automatycznego oświetlenia ulicznego działającego w godzinach 

zmierzchu tj. lamp ulicznych oświetlających parking zewnętrzny i wewnętrzny do 

czasu odwołania, 

 wyłączenia podświetlenia budynku działającego na zasadzie zegara 

astronomicznego do czasu odwołania, 

 zmiany parametrów ciepłowniczych tj. temperatura nastawna 19° C w godzinach 

od 5
00 

- do 17
00

,  po urzędowaniu wprowadza się system schładzania do 

temperatury  15
°
C tj. w godz. od 17

00 
- 5

00
 (ww. godziny obejmują każdy dzień 

tygodnia), 

 ustawienia centrali wentylacyjnej na najniższym biegu tj. pierwszym, 

jednocześnie ogranicza się działanie systemu pracy wentylacji mechanicznej i 

rekuperacji  

w godzinach od 17
00

do 6
00

 (godziny obejmują każdy dzień tygodnia), 

 wyłączenia systemu klimatyzacji w okresie jesienno – zimowym, celem 

ograniczenia kosztów pracy agregatów tłoczących czynnik będący w gotowości,  

a także celem uniknięcia niepożądanego korzystania z klimatyzatorów na zasadzie 

dogrzewania. 

  (pracownika gospodarczego): 

 prowadzenia listy z wpisami w zakresie uruchamiania/wyłączania systemu 

klimatyzacji, która będzie uruchamiana na początku każdego miesiąca na okres 6h 

celem utrzymania sprawności urządzenia i uniknięcia jego dewastacji z uwagi na 

zbyt długi okres nieużytkowania powodujący brak obiegu czynnika w urządzeniu. 

 

2) Starostwa Powiatowego na ul. Cyganka 28, 87-800 Włocławek: 

  (pracowników administracyjno - gospodarczych): 



 zmiany parametrów ciepłowniczych tj. temperatura nastawna 19°C (od 

poniedziałku do piątku) w pozostałe dni wprowadza się system schładzania do 

temperatury 15
°
C, 

 zobowiązuje się personel sprzątający do: 

 wyłączania oświetlenia wewnątrz budynku w pomieszczeniach i wspólnych 

korytarzach po zakończonej pracy , 

 zwracania uwagi na przypadki przewietrzania pomieszczeń w godzinach 

urzędowania.  

 

II. Dla wszystkich użytkowników budynku wprowadza się procedury: 

 wyłączania oświetlenia w pomieszczeniach, w których okres przebywania poza 

nim jest dłuższy niż 15 min, a także wyłączanie oświetlenia po zakończonej 

pracy, 

  każdorazowe gaszenie oświetlenia w pomieszczeniach WC, 

 zabrania się zastępowania oświetlenia dziennego – naturalnego oświetleniem 

sztucznym poprzez zasłanianie rolet okiennych i uruchamianie światła sztucznego 

– lamp, 

 zobowiązuje się pracowników po zakończonej pracy do wyłączenia wszystkich 

urządzeń elektrycznych zużywających energię, poprzez wyłączenie rozumie się 

również wyłączenie urządzeń z systemu czuwania, wyjątek stanowią UPS-y które 

zabezpieczają urządzenia i sieć telefoniczna, 

 zabrania się używania prywatnych urządzeń wymagających zasilania 

elektrycznego, 

 zabrania się używania wszelkiego rodzaju urządzeń mających na celu zwiększenie 

temperatury w pomieszczeniu tj. grzejniki elektryczne, podgrzewacze, maty 

podgrzewające na krzesła, klimatyzacji jeśli istnieje w pomieszczeniu, wyjątek 

stanowią klimatyzatory służące do utrzymania parametrów nastawnych  

w serwerowniach i w szafie CEPiK, 

Zobowiązuje się odpowiednio naczelników wydziałów oraz kierowników referatów do 

zapoznania podległych pracowników z zarządzeniem i procedurami, a także do 

udokumentowania czynności i uprzedzenia, że nieprzestrzeganie procedur będzie 

traktowane jako naruszenie obowiązków pracowniczych. 


